РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 10.06.2015 года № 366-р
О продаже на аукционе права

на заключение договоров аренды

земельных участков

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ, пунктом 16 статьи 34 Федерального закона Российской Федерации от 23.06.2014 года № 171-ФЗ  «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты»,  решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района Челябинской области от 30.06.2011 года № 209 «О Перечне случаев предоставления земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и находящихся в муниципальной собственности Карталинского муниципального района, исключительно на торгах» (изменения от 28.03.2012 года № 339 ),
1. Продать на аукционе, открытом по составу участников, с открытой формой подачи предложений о цене, право на заключение договора  аренды земельного участка (годовой размер арендной платы) согласно перечню (приложение).

2. Управлению по имущественной и земельной политике Карталинского муниципального района (Селезнева Е.С.) организовать проведение аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков, опубликовать в газете «Карталинская новь» и разместить на официальных сайтах: http://www.kartalyraion.ru, http://www.torgi.gov.ru извещение о проведение аукциона.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района    Бровкину С.Ю.

Глава Карталинского

муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев
       ПРИЛОЖЕНИЕ

   к распоряжению администрации

Карталинского муниципального района

       от 10.06.2015 года № 366-р
Перечень земельных участков и

основные сведения о земельных участках

	№ лота
	Лот № 1

	Местоположение земельного участка

	в 180 метрах на северо-восток от ориентира – жилой дом по адресу: Челябинская область, город Карталы, переулок Складской, 6

	категория земель
	земли населенных пунктов

	Площадь (кв.м.)
	15151

	Кадастровый №
	74:08:4701005:265

	Вид использования
	для размещения погрузочно-разгрузочной площадки

	Срок аренды
	5 лет

	Размер арендной платы за год
	354000 (триста пятьдесят четыре тысячи рублей 00 копеек)

	Шаг аукциона (5%), руб.
	17700 (семнадцать  тысяч семьсот рублей 00 копеек.)

	Сумма задатка, (20%) руб.
	70800 (семьдесят тысяч восемьсот рублей 00 копеек)